中 国 互 联 网 协 会

关于举办第十三期全国互联网信息服务与
新闻编辑业务培训班的通知

互联网各有关网络（站）单位：
互联网作为一个新兴媒体，深刻地影响着我国经济社会的各个方面。网站编辑及管理人员承担着各类信息收集、整理、撰写、编发及网络管理等多项工作，他们的思想政治素质，业务能力和专业技术水平直接影响着网络信息服务的质量和价值取向，这对网络编辑的思想素质和业务能力提出了更高的要求。

为提高广大网络（站）编辑从业人员的专业水平和业务能力，建立起良好的行业秩序，推动互联网新兴产业的健康发展，中国互联网协会与北京天健地坤文化交流中心合作，定于2014年3月7日至11日在北京举办“第十三期全国互联网信息服务与新闻编辑业务培训班”。培训班将加强对网络传播管理相关政策法规，社会责任等教育，强化互联网企业在网络文化建设中的作用，以及互联网企业运营与发展，网站开发内容呈现与推广，网络编辑的手段与技巧等内容进行重点授课。兹将有关事宜通知如下：

一、参加培训人员

在互联网站从事信息收集、编辑、撰写、发布、电子政务服务等管理工作的从业人员及相关部门领导。
二、培训内容

1.互联网信息服务与管理（互联网管理政策法规、不良信息的辨识与防止、新闻侵权及其预防、网络法规与伦理）

2.网络信息发布与政务公开

3.多媒体时代的信息服务
4.网络编辑的理念与实务

5.网站网页版面编排技巧的运用与创新

6.网络舆论引导与监测

7.媒介融合趋势下的信息传播策略

8.互联网企业运营与发展

三、授课专家

以上授课内容将由国内互联网领域知名专家学者，新闻出版行业内权威人士进行讲授和指导（详见课程表）。

四、培训费用

1.培训费、教材费共2800元/人，报到时交纳。

2.食宿统一安排，费用自理。标间每人每天360元（含用餐），单间每人每天480元（含用餐），不住宿的同志可单独购买午餐券，每人每餐70元。

五、报名咨询

1.培训监督指导电话：010-68008860   010-68008862
2.报名联系及咨询电话详见报名表。

3.请各有关单位于3月5日以前将参加培训人员的报名回执传真至网络编辑培训班教务组。

中国互联网协会网址：www.isc.org.cn；电话：010-66036758
培训服务网址：www.chinaxwzk.com
六、相关事宜

1.报到时间:住宿同志3月7日（周五）全天报到，不住宿同志3月8日（周六）上午8:00（开课之前）报到。

2.报到及培训地点：北京陶然大厦（北京市崇文区马家堡路1号，南二环陶然桥东南角）电话：010-67218088 / 87286688
3.报到时请交本人近期免冠2寸照片2张、名片1张。

七、结业

凡学完培训要求课程者，由中国互联网协会颁发《培训结业证书》。

附:互联网信息服务与编辑业务培训班报名回执

互联网信息服务与编辑业务培训班课程安排
                              中国互联网协会

                             北京天健地坤文化交流中心

2014年1月10日